
ESTEBAN DOMINGUEZ NAJERA
4.92 kW 2 de Enero de 2025

1C

1,316 kWh $ 4,289

8 1,160 kWh $172

95.99 % BIMESTRE $ 4,117

$25,737.00 MXN $1,030.00 MXN $24,707.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 29,960.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.6 %



Propuesta 1 2 de Enero de 2025 4 de Enero de 2025

20250183

ESTEBAN DOMINGUEZ NAJERA  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2300 $ 18,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5700 $ 5,700.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 85,600.00

IVA $ 13,696.00

TOTAL (MXN) $ 99,296.00

Precio por watt instalado 20.18 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 25,737.00 $ 1,030.00 $ 29,960.00 $ 24,707.00 $ 54,667.00 $ -44,629.00

2 $ 26,509.11 $ 1,060.90 $ 0.00 $ 25,448.21 $ 25,448.21 $ -19,180.79

3 $ 27,304.38 $ 1,092.73 $ 0.00 $ 26,211.66 $ 26,211.66 $ 7,030.87

4 $ 28,123.51 $ 1,125.51 $ 0.00 $ 26,998.01 $ 26,998.01 $ 34,028.87

5 $ 28,967.22 $ 1,159.27 $ 0.00 $ 27,807.95 $ 27,807.95 $ 61,836.82

6 $ 29,836.24 $ 1,194.05 $ 0.00 $ 28,642.18 $ 28,642.18 $ 90,479.00

7 $ 30,731.32 $ 1,229.87 $ 0.00 $ 29,501.45 $ 29,501.45 $ 119,980.45

8 $ 31,653.26 $ 1,266.77 $ 0.00 $ 30,386.49 $ 30,386.49 $ 150,366.95

9 $ 32,602.86 $ 1,304.77 $ 0.00 $ 31,298.09 $ 31,298.09 $ 181,665.04

10 $ 33,580.95 $ 1,343.92 $ 0.00 $ 32,237.03 $ 32,237.03 $ 213,902.07

11 $ 34,588.38 $ 1,384.23 $ 0.00 $ 33,204.14 $ 33,204.14 $ 247,106.21

12 $ 35,626.03 $ 1,425.76 $ 0.00 $ 34,200.27 $ 34,200.27 $ 281,306.47

13 $ 36,694.81 $ 1,468.53 $ 0.00 $ 35,226.27 $ 35,226.27 $ 316,532.75

14 $ 37,795.65 $ 1,512.59 $ 0.00 $ 36,283.06 $ 36,283.06 $ 352,815.81

15 $ 38,929.52 $ 1,557.97 $ 0.00 $ 37,371.55 $ 37,371.55 $ 390,187.37

16 $ 40,097.41 $ 1,604.71 $ 0.00 $ 38,492.70 $ 38,492.70 $ 428,680.07

17 $ 41,300.33 $ 1,652.85 $ 0.00 $ 39,647.48 $ 39,647.48 $ 468,327.55

18 $ 42,539.34 $ 1,702.43 $ 0.00 $ 40,836.91 $ 40,836.91 $ 509,164.45

19 $ 43,815.52 $ 1,753.51 $ 0.00 $ 42,062.01 $ 42,062.01 $ 551,226.47

20 $ 45,129.99 $ 1,806.11 $ 0.00 $ 43,323.87 $ 43,323.87 $ 594,550.34

21 $ 46,483.88 $ 1,860.29 $ 0.00 $ 44,623.59 $ 44,623.59 $ 639,173.93

22 $ 47,878.40 $ 1,916.10 $ 0.00 $ 45,962.30 $ 45,962.30 $ 685,136.23

23 $ 49,314.75 $ 1,973.59 $ 0.00 $ 47,341.17 $ 47,341.17 $ 732,477.40

24 $ 50,794.20 $ 2,032.79 $ 0.00 $ 48,761.40 $ 48,761.40 $ 781,238.80

25 $ 52,318.02 $ 2,093.78 $ 0.00 $ 50,224.24 $ 50,224.24 $ 831,463.04

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,031.8 1,226.8 1,229.3 1,255.5 1,137.0 1,106.5

Consumo actual 1,200.0 1,350.0 1,250.0 1,445.0 1,400.0 1,250.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


